
62. mimořádná schůze RmP dne 08.11.2016  1 
 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis z 62. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 08.11.2016 od 08:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 

 
Přítomni: 

 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký (příchod v 08:08h), Jan 
Řehounek, Jaroslav Menšík, Dušan Salfický, Libor Slezák, Vítězslav Novohradský, František 
Weisbauer 
 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni: 
Vladimír Ninger 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání  
 

Program 62. mimořádné schůze RmP dne 08.11.2016 byl schválen takto:    (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Výsledky Architektonicko-urbanistické soutěže o návrh Dukla sportovní 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Pannová Pavla, odbor hlavního architekta 
Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

2. Program XXIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 
Pavlová Lucie, kancelář primátora 

3. Diskuse 

 
 

II. 

Jmenování ověřovatelů z 62. mimořádné schůze RmP dne 08.11.2016 
 

Ověřovateli zápisu z 62. mimořádné schůze RmP byli jmenováni  Jiří Rozinek  

                      Libor Slezák 



62. mimořádná schůze RmP dne 08.11.2016  2 
 

 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

1 

Výsledky Architektonicko-urbanistické soutěže o návrh Dukla sportovní 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- podrobně okomentovala předložený materiál. Uvedla, že odbornou porotou bylo uděleno 

první a druhé místo, třetí místo uděleno nebylo. Uchazeč, který měl v pořadí třetí nejlepší 

návrh, však vyjma pokrytí výloh obdrží mimořádnou odměnu ve výši 100 tis. Kč. Veškeré 

výstupy jsou v souladu s vypsanými soutěžními podmínkami. Dále informovala o vyhlášení 

výsledků soutěže dnes ve 13:00 hodin ve Společenském sále budovy radnice a o následném 

uspořádání vernisáže od 17:00 hodin v městské galerii, kde bude možné se seznámit se 

soutěžními návrhy.   

 

Rozprava: 

V rámci rozpravy byly zodpovězeny dotazy členů rady týkající se mj. případného kombinování návrhů 

při realizaci (→nelze, je v rozporu se soutěžními podmínkami) a předpokládaných nákladů na realizaci 

díla.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4228/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Výsledky Architektonicko-urbanistické soutěže o návrh Dukla sportovní a ve smyslu § 107 odst. 1 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,  v souladu s výsledným 

rozhodnutím soutěžní poroty rozhoduje (zadavatel) o výběru nejvhodnějších návrhů dle níže 

připojené důvodové zprávy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/4229/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení cen a odměn oceněným a odměněným soutěžícím dle Soutěžních podmínek a dle 

Protokolu o průběhu soutěže, respektive v souladu s výsledným rozhodnutím poroty 

Architektonicko-urbanistické soutěže o návrh „Dukla sportovní" o výběru nejvhodnějších návrhů. 

 

 



62. mimořádná schůze RmP dne 08.11.2016  3 
 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/4230/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu ORS provedení výplaty cen, odměn a náhrad výloh spojených s účastí v II. kole soutěže 

soutěžícím v souladu s výsledným rozhodnutím poroty Architektonicko-urbanistické soutěže o 

návrh „Dukla sportovní" o výběru nejvhodnějších návrhů a dle Soutěžních podmínek a Protokolu o 

průběhu soutěže. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/4231/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

vedoucího ORS k zahájení jednacího řízení bez uveřejnění dle článku 12 Soutěžních podmínek, 

směřujícího k  uzavření SoD. 

 

2 

Program XXIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

Rozprava: 

- objasněny důvody pro předložení změny Jednacího řádu ZmP 

- ke zprávě č. 22 náměstek J. Řehounek uvedl, že se týká žádosti o dotaci na stavbu 25 

metrového bazénu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/4232/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XXIV. zasedání Zastupitelstva města Pardubic včetně předkladatelů takto: 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

4. Revokace usnesení ZmP - změna vlastníka pozemku  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 



62. mimořádná schůze RmP dne 08.11.2016  4 
 

5. VII. změna rozpočtu města na rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

6. Odkup spalovny od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

P: Charvát Martin, primátor města 

7. Záměr prodeje - IDEON 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

8. Prodej části areálu čp. 239 Štrossova ul. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

9. Schválení kupní smlouvy - prodej části areálu Hůrka (kupující PERNŠTEJN CITY s.r.o.)  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

10. Ocenění města Pardubic 

P: Linhart Jan, zastupitel města Pardubic 

11. Hrob v péči města Pardubic 

P: Linhart Jan, zastupitel města Pardubic 

12. Alokace potřebných finančních prostředků na realizaci tzv. rozklikávacího rozpočtu města – 

doplnění usnesení č. 32 Z/2014 

P: Haas Karel, zastupitel města Pardubic 

13. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

14. Smlouva o bezúplatném převodu části stavby vodního díla - propustek v Černé za Bory 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

15. Odpis pohledávek 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

16. Bytový dům nám. Jana Pernera č.p. 2560 - 2562 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

17. Pracovně právní spor 

P: Charvát Martin, primátor města 

18. Problematika veřejné podpory - PAP PARDUBICE o.p.s., skatepark 

P: Charvát Martin, primátor města 

19. Jednací řád ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

20. Veřejnoprávní smlouva s MŠMT- Zprostředkující subjekt ITI 

P: Charvát Martin, primátor města 

21. Veřejnoprávní smlouvy o činnostech obecní policie 

P: Charvát Martin, primátor města 

22. Žádosti o dotaci 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

23. Profil zadavatele statutárního města Pardubic 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

24. Městská památková rezervace 2016 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

25. Odpis zmařených investic Odboru majetku a investic 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 



62. mimořádná schůze RmP dne 08.11.2016  5 
 

26. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace - Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

27. Individuální žádosti a veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory v sociální oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

28. Prominutí části smluvní pokuty společnosti GLOBDATA a.s. (dříve ERIKA, a.s.) 

P: Charvát Martin, primátor města 

29. Zrušení usnesení ZmP č. 803/2012 

P: Charvát Martin, primátor města 

30. Změna stanov RfP a.s. (provozování MFA ve veřejném zájmu) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

31. Žádosti o posunutí termínu u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

32. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Strategický plán rozvoje města  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Skatepark 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

3 

Diskuse 
 

V rámci tohoto bodu nebyly ze strany členů rady vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 

Schůze byla ukončena ve 08:25 hodin

 
 

         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
Ověřovatelé: 
 
 
…………………………………………….         
Jiří  R o z i n e k 
 
 
 



62. mimořádná schůze RmP dne 08.11.2016  6 
 

…………………………………………… 
Libor  S l e z á k 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

Pardubice  08.11.2016     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala:  Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 6 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 


